
[Strana]

Kadlčík Stanislav

Od: Eva Honlova <eva.honlova@mesto-trebon.cz>

Odesláno: 2. května 2023 8:14

Komu: Mikyška Milan

Předmět: Odpověď: 03 Rozložení panelů.pdf

Dobrý den,  
 

v poště jsem dohledala korespondenci s kolegyní z NPÚ ČB ze dne 02.12.2022, kterou Vám 
zasílám.  
 

 

Dobrý den,  
k předloženým podkladům na osazení fotovoltaických panelů na objekty Bertiných lázní a lázní 
Aurora uvádíme následující:  
- Umístění FVE v areálu Aurora bude z hlediska památkové péče akceptovatelné, pokud nebude 
"vysílat" směrem "k" NKP a "z" NKP ( Národní kulturní památka ) rybník Svět nevhodné odlesky - 
požadujeme doplnit zákresy do fotografií s event. pohledovým uplatněním zařízení.  
- Umístění v areálů Bertiných lázní je již vzhledem k pohledové souvislosti s památkově 
chráněným územím Městské rezervace Třeboň ( MPR ) problematičtější. Na pohledové 
střechy směrem k MPR nejsou fotovoltaické panely povolovány. Na střechy, které jsou 
odvrácené od MPR lze o použítí fotovoltaického zařízení uvažovat, ale mělo by se jednat o 
matné, např. integrované systémy, popř. panely umístěné v pravidelných útvarech ( 
čtverec, obdélník ). Předložená dokumentace je bohužel v tak špatném rozlišení, chybí 
stěžejní pohledy s vizualizí, jak se zařízení pohledově uplatní, že jej za této situace není 
možné věrohodně posoudit. Doporučujeme tedy doplnit žádost o zákresy do fotografií "z" 
a "na" MPR a hlavně upravit fotovoltaické zařízení dle pokynů uvedených výše a hlavně v 
přehledném měřítku - poté bude zařízení FVE v areálu Bertiných lázní posouzeno v komisi 
NPÚ.  
 

S pozdravem  

 

Ing. Danuše Thimová 
vedoucí odboru péče o památkový fond 
 
Národní památkový ústav, 
územní odborné pracoviště 
v Českých Budějovicích 
 

 

 

S pozdravem 
 
Ing. Eva Honlová  

 
Vedoucí oddělení územního plánování 
referentka památkové péče 
Město Třeboň 
Palacké nám. 46/II 
379 01 Třeboň 
Tel: +420 384 342 137 
http://www.mesto-trebon.cz/ 



[Strana]

eva.honlova@mesto-trebon.cz  

 

 

 

Od:        Mikyška Milan <mikyska@aurora.cz>  
Komu:        'Eva Honlova' <eva.honlova@mesto-trebon.cz>  
Kopie:        Blažek Martin, Ing. <blazek@aurora.cz>, Kadlčík Stanislav <kadlcik@aurora.cz>  
Datum:        02.05.2023 08:10  
Předmět:        03 Rozložení panelů.pdf  

 

 

 

Dobrý den paní inženýrko.  

Na základě telefonické dohody posílám ke konzultaci rozmístění FV panelů na střechách Bertiných lázní.  V 

případě potřeby dalšího vysvětlení  jsme k dispozici.  S pozdravem  Mikyška. [příloha 03 Rozložení 

panelů.pdf odstraněna uživatelem Eva Honlova/MUTrebon]  


